

1. 資金収支計算書

収入の部		支出の部	
科目	金額	科目	金額
学生生徒等納付金収入	563,722,994	人件費支出	311,767,942
手数料収入	3,887,000	教育研究経費支出	152,039,952
補助金収入	24,550,000	管理経費支出	125,786,333
資産売却収入	305,946,759	借入金等利息支出	576,638
付随事業・収益事業収入	8,632,399	借入金等返済支出	75,442,000
受取利息・配当金収入	10,732,820	設備関係支出	1,540,000
雑収入	2,722,077	資産運用支出	300,355,068
借入金等収入	30,058,000		
前受金収入	364,277,551	その他の支出	147,730,230
その他の収入	81,356,147		
資金収入調整勘定	△323,258,400	資金支出調整勘定	△72,237,027
前年度繰越支払資金	215,459,777	次年度繰越支払資金	245,085,988
収入の部合計	1,288,087,124	支出の部合計	1,288,087,124

2. 事業活動収支計算書

教育活動収支	事業活動収入の部		事業活動支出の部	
	学生生徒等納付金	563,722,994	人件費	311,767,942
	手数料	3,887,000	教育研究経費	224,490,257
	経常費等補助金	24,550,000	管理経費	125,786,333
	付随事業収入	8,632,399		
	雑収入	2,722,077		
	教育活動収入計	603,514,470	教育活動支出計	662,044,532
		教育活動収支差額	△58,530,062	

教育活動外収支	教育活動外収入の部		教育活動外支出の部	
	受取利息・配当金	10,732,820	借入金等利息	576,638
	教育活動外収入計	10,732,820	教育活動外支出計	576,638
		教育活動外収支差額	10,156,182	
		経常収支差額	△48,373,880	

特別収支	特別収入の部		特別支出の部	
	資産売却差額	2,130,565		
	特別収入計	2,130,565	特別支出計	0
			特別収支差額	2,130,565
			基本金組入前当年度収支差額	△46,243,315
			基本金組入額合計	△45,384,000
			当年度収支差額	△91,627,315
			前年度繰越収支差額	△1,072,564,438
			翌年度繰越収支差額	△1,164,191,753

- ・令和4年度の事業活動収支差額は、事業活動収入が603百万円、事業活動支出が662百万円となり、59百万円の支出超過となりました。

3. 貸借対照表

(単位：千円)

科目	本年度末	前年度末	増減	科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	3,017,493	3,088,659	△71,166	固定負債	27,496	57,554	△30,058
有形固定資産	2,228,590	2,299,500	△70,910	長期借入金	27,496	57,554	△30,058
土地	772,321	772,321	0	流動負債	399,821	373,997	25,824
建物・構築物及び 建物付属設備	1,427,393	1,487,502	△60,109	短期借入金	30,058	45,384	△15,326
教育研究用機器備品	21,762	32,563	△10,801	前受金	364,278	322,992	41,286
その他	7,114	7,114	0	その他	5,485	5,621	△136
				負債の部合計	427,317	431,551	△4,234
その他の固定資産	788,903	789,159	△256				
有価証券	712,916	716,377	△3,461				
長期前払保険料	67,550	64,345	3,205				
その他	8,437	8,437	0				
流動資産	317,830	297,141	20,689				
現金及び預金	245,086	215,459	29,627	基本金	4,072,198	4,026,813	45,385
前払費用	71,050	71,372	△322	翌年度繰越収支差額	△1,164,192	△1,072,564	△91,628
その他	1,694	10,310	△8,616	純資産の部合計	2,908,006	2,954,249	△46,243
資産の部合計	3,335,323	3,385,800	△50,477	負債及び純資産の部 計	3,335,323	3,385,800	△50,477

・貸借対照表について

(1) 資産の部

<有形固定資産>

令和4年度は特に大きな取得・売却等はなく、それぞれ減価償却により対前年比71百万円減少しました。

<その他の固定資産>

特に大きな変動はありませんでした。

<流動資産>

現金及び預金が30百万円増加したこと等に伴い、流動資産合計で対前年比21百万円増加しました。

(2) 負債の部

<固定負債>

長期借入金は約定返済により、30 百万円減少しました。

<流動負債>

短期借入金は長期へのシフトにより、15 百万円減少しました。また次年度の学生生徒等納付金となる前受金が 41 百万円増加しました。

(3) 基本金・繰越収支差額

翌年度繰越収支差額は前期比 91 百万円減少しており、資産合計から負債合計を控除した純資産額も 46 百万円減少しております。